120

⁸ Ibid . hal.121

⁹ Al-Ghozali . op.cit . hal. 348

B. Sekilas Tentang Tafsir al-Maraghi

1. Biografi al-Maraghi

Dia adalah ulama besar yang terkenal dengan tafsirnya "Tafsir al-Maraghi". Ia mempunyai nama lengkap Ahmad Mustafa Ibn Muhammad Ibn Abd al-Mun'im al-Qadi al-Maraghi, lahir pada tahun 1300 H/1883 M di kota al-Maraghoh, propinsi Suhaaj kira-kira 700 Km arah selatan kota Kairo. Menurut Abd al-Aziz al-Maraghi yang dikutip oleh Hasan Zaini, kota al-Maraghoh adalah ibukotanya al-Maraghoh yang terletak di tepi Barat sungai Nil, penduduknya sekitar sepuluh ribu orang, dengan penghasilan utamanya gandum, kapas dan padi.¹⁰